
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

25.12.2015           № 3045-п   
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 25 декабря 2015 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 



              

                    Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 25.12.2015    №   3045-п   

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 
 

 1.  Общество с ограниченной ответственностью «Студия Беляевой Ирины», 

сокращенное наименование: ООО «Студия Беляевой Ирины», адрес места нахождения 

юридического лица: 197022, г. Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 27, литера А, 

помещение 38Н. 

 ИНН -7813578390, ОГРН – 1137847495862. 

 Регистрационный номер дела № 06357/15 от 26.11.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015  № 2615-п. 

Сроки проведения проверки с 27.11.2015  по 24.12.2015. Проверка проведена 27.11.2015, 

акт проверки № 06357/15/Д. 

       Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п.  

Сроки проведения проверки с 02.12.2015 по 29.12.2015. Проверка проведена 21.12.2015,  

акт проверки № 06357/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006436 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 декабря 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197022, г. Санкт-Петербург, улица Профессора Попова д. 27 пом. 38Н лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии детской. 

 

 2. Общество с ограниченной ответственностью «СТОМАТОЛОГИЯ АЙЯ», 

сокращенное наименование: ООО «СТОМАТОЛОГИЯ АЙЯ», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 194356, г. Санкт-Петербург, ул. Композиторов,  

дом 10, лит. А, пом. 155Н. 

ИНН -7802541575, ОГРН – 1157847322830. 

Регистрационный номер дела № 06326/15 от 19.11.2015 . 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015  № 2570-п.  

Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 17.12.2015. Проверка проведена 20.11.2015,  

акт проверки № 06326/15/Д.  

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.11.2015  № 2585-п.  

Сроки проведения проверки с 25.11.2015 по 22.12.2015. Проверка проведена 21.12.2015,  

акт проверки № 06326/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006437 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 декабря 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194356, г. Санкт-Петербург, улица Композиторов, д. 10, лит. А, пом. 155Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Праймед-1», сокращенное 

наименование: «ООО «Праймед-1», адрес места нахождения юридического лица:  

г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 130, лит. А, пом. 20Н. 

ИНН - 7842060268, ОГРН – 1157847292525.  

Регистрационный номер дела № 06398/15 от 03.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2015 № 2675-п.  

Сроки проведения проверки с 04.12.2015 по 31.12.2015. Проверка проведена 07.12.2015,  

акт проверки № 06398/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.12.2015 № 2697-п. 

Сроки проведения проверки с 09.12.2014 по 12.01.2015. Проверка проведена 23.12.2015,  

акт проверки №  06398/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006438 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 декабря 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 191036, Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 130, лит. А, пом. 20Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Интегративные Медицинские 

Технологии», сокращенное наименование: ООО «Интегративные Медицинские Технологии», 

адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 192238, г. Санкт-Петербург, 

улица Турку, дом 13, корпус 1, помещение 20Н.  

ИНН - 7816270082, ОГРН – 1157847195802. 

Регистрационный номер дела № 06356/15 от 26.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 24.12.2015. Проверка проведена 30.11.2015,  

акт проверки № 06356/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п.  

Сроки проведения проверки с 02.12.2015 по 29.12.2015. Проверка проведена 23.12.2015,  

акт проверки №06356/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006439 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 декабря 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 192238, Санкт-Петербург, улица Турку, д. 13, корп. 1, литера А, пом. 20Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

офтальмологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 

5. Индивидуальный предприниматель Макаров Николай Иосифович, паспорт 40 01 

946111, выдан  55 отделом милиции Колпинского района Санкт-Петербурга, дата выдачи 

30.01.2002, место жительства индивидуального предпринимателя: г. Санкт-Петербург, Колпино, 

ул. Танкистов, дом 4, кв. 37. 

ИНН - 781700288844, ОГРН - 304781725100018.   

Регистрационный номер дела № 06341/15 от 24.11.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п. 

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 24.12.2015. Проверка проведена 27.11.2015,  

акт проверки 06341/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п.  

Сроки проведения проверки с 02.12.2015 по 29.12.2015. Проверка проведена 21.12.2015,  

акт проверки 06341/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006440 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 декабря 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Финляндская, д. 13, корп. 4, лит. БТ, 1Н  

(ч.п. 140). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии.   

 

 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Хелс Клаб», сокращенное наименование: 

«ООО «Хелс Клаб», адрес места нахождения юридического лица: 197110,  

Санкт-Петербург, ул. Корпусная, д. 9, лит. А, пом. 65Н. 

ИНН - 7813228156, ОГРН – 1157847273627. 

Регистрационный номер дела № 06429/15 от 15.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015 № 2779-п.  

Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 22.01.2016. Проверка проведена 21.12.2015,  

акт проверки № 06429/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015 № 3000-п. 

Сроки проведения проверки с 22.12.2015 по 26.01.2016. Проверка проведена 23.12.2015, акт 

проверки №06429/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006441 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 декабря 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 197110, Санкт-Петербург, Корпусная улица, д. 9, лит. А, пом. 65Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; диетологии; 

косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии; функциональной 

диагностике. 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ТРИАДАМЕД», сокращенное 

наименование: ООО «ТРИАДАМЕД», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 192007, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 56, лит. А, пом. 6Н.  

ИНН - 7816302880, ОГРН - 1157847381372. 

Регистрационный номер дела № 06404/15 от 08.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.12.2015 № 2721-п.  

Сроки проведения проверки с 11.11.2015 по 15.01.2016. Проверка проведена 14.12.2015,  

акт проверки № 06404/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.12.2015 № 2747-п.  

Сроки проведения проверки с 16.12.2015 по 20.01.2016. Проверка проведена 23.12.2015, акт 

проверки №  06404/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006442 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 декабря 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 192007, Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 56, литера А,  

помещение 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; гигиеническому воспитанию; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; кардиологии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии  

(за исключением кохлеарнои имплантации), офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 



8. Общество с ограниченной ответственностью «БиоКлиника», сокращенное 

наименование: ООО «БиоКлиника», адрес места нахождения: 197022, Санкт-Петербург,  

ул. Ординарная, 21/22, литера А, помещение 1Н.  

ИНН - 7840427087, ОГРН - 1107847042819.  

Регистрационный номер дела № 06364/15 от 26.11.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 27.11.2015, 

акт проверки № 06364/15/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п. 

Сроки проведения проверки с 01.12.2015 по 28.12.2015. Проверка проведена 03.12.2015,  

акт проверки №  06364/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006443  на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 декабря 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197022,  г. Санкт-Петербург, Ординарная ул., дом 21/22, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

неврологии; рефлексотерапии; физиотерапии. 

 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ОС-ТАВИГО», сокращенное 

наименование: ООО «ОС-ТАВИГО», адрес места нахождения юридического лица: 191014,  

г. Санкт-Петербург, Басков пер., д. 26, лит. А, пом. 9Н.   

ИНН – 7804326541, ОГРН – 1057813025841.  

Регистрационный номер дела № 06400/15 от 03.12.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2015 № 2675-п.  

Сроки проведения проверки с 04.12.2015 по 31.12.2015. Проверка проведена 04.12.2015,  

акт проверки № 06400/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.12.2015 № 2697-п. 

Сроки проведения проверки с 09.12.2015 по 13.01.2016. Проверка проведена 22.12.2015,  

акт проверки  №06400/15/В. 

  Лицензия № ЛО-78-01-006444 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 декабря 2015 года.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  191014, г. Санкт-Петербург, Басков переулок, д. 26, лит. А, пом. 9Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии. 

 

 10. Общество с ограниченной ответственностью «Праймед-2», сокращенное 

наименование: ООО «Праймед-2», адрес места нахождения юридического лица:  

город Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 21, лит. А, пом. 31Н.  

ИНН - 7813229270, ОГРН - 1157847292492    

Регистрационный номер дела № 06416/15 от 10.12.2015.  



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.12.2015 № 2721-п. Сроки 

проведения проверки с 11.12.2015 по 15.01.2016. Проверка проведена 11.12.2015,  

акт проверки № 06416/15/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.12.2015 № 2747-п. 

Сроки проведения проверки с 16.12.2015 по 20.01.2016. Проверка проведена 22.12.2015,  

акт проверки №  06416/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006445 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 декабря 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197046. г. Санкт-Петербург, улица Куйбышева, д. 21, лит. А, пом. 31Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «ТРИ Д», сокращенное наименование: 

ООО «ТРИ Д», адрес места нахождения юридического лица: 192283, г. Санкт-Петербург,  

улица Малая Балканская, дом 26, квартира 185.   

ИНН -  7816280362, ОГРН -  1157847282779.    

Регистрационный номер  дела № 06399/15 от 03.12.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2015 № 2675-п.  

Сроки проведения проверки с 04.12.2015 по 31.12.2015. Проверка проведена 04.12.2015,  

акт проверки № 06399/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.12.2015 № 2697-п. 

Сроки проведения проверки с 09.12.2015 по 13.01.2016. Проверка проведена 22.12.2015, 

акт проверки  № 06399/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006446 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 декабря 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  192283, г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 1, лит. А, часть пом. 31Н, пом. 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный медицинский центр 

профессиональных осмотров», сокращенное наименование: ООО «СЗМЦПО»,  

адрес места нахождения юридического лица: 194156, Санкт-Петербург, ул. Манчестерская, дом 2, 

литер Б2-Б3, пом. Н-23.  

ИНН - 7802530929, ОГРН – 1157847237976. 

Регистрационный номер дела № 06344/15 от 24.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 24.12.2015. Проверка проведена 30.11.2015,  

акт проверки № 06344/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п. 

Сроки проведения проверки с 02.12.2015 по 29.12.2015. Проверка проведена 23.12.2015,  

акт проверки № 06344/15/В. 



Лицензия № ЛО-78-01-006447 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 декабря 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 194156, Санкт-Петербург, ул. Манчестерская, дом 2, литер Б2-Б3, пом. Н-23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; косметологии; мануальной 

терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

 

 


